"Construtora^ Ri CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME
CREA PJ NS 0000011588EMMA

CNPJ:01.934.896/0001-49
■HMNMAm*

V.iMDine»y

PEDREIHASíMA

Ofício 011/2021-DIRETORIA

Proc..
FLS. .
Rub. .

À Senhora,
Secretária: Maria do Amparo Santos Albuquerque
Secretária Municipal de Educação
Município: Pedrelras-MA.

Venho através desta, encaminhar resposta referente ao ofício n®
041/2021-SME da Secretaria Municipal de Educação, em que nos solicita
proposta de cotação de preços para execução dos serviços de Manutenção Telhados
com Retelhamento em Escolas da Rede de Ensino do Município de Pedreiras-MA
como consta em planilha recebida.

Segue anexo, cotação da planilha de serviços e preços para analise dos
valores propostos.

Atenciosamente:

Pedreiras, 24 de Março de 2021.

Frãncfôgblí.^Jsá Júnior
PROPRIfflARIO

CPF: 723.484.373-58

Av. Otávio Passos 64, Bairro Goiabal, Pedreiras • MA CEP: 65725-000
(99) 8859-4543 - e-mail: construtorarislz@hotmail.com

Proc.

FLS.

Rub.

RI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CREA PJ PT« 00000USS8EMMA

CNPJ: 01.9M.896/0001-49

PEORE'í^S'MA 1
riX^Í./202Í_l

OBRA:
Manutenção de Telhados Cerâmicos com Retclhamcntos em Prédios Públicos da Secretaria de
Educação no Município de Pedreiras - Maranhão

BASE DE PREÇO: Sinapf MA 01/2021

ENCARGOS: Hora-115,66% - Mês-73,48%

BOI; 22,47%

RCSUMO

N> idenurcaçAo preço com bdi m

1

MANUTENÇAODE COBERTURA

CERÂMICA COM ESTRUTURA EM RS 32,024,66
MADEIRA

100,00%

ãZ024.66

Av. Otávio Passos n> 64, EMrra Sotabal, Pedreiras • MA CEP; 6572S-000
(99) 8S59-4543 — e-mall: cofvstruterarjslz9halmall.com

PEDREIRAS'MA

Proc. feCPfi^-</2Q? /
FLS. ̂
Rub. _ .

RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-WE <
CREA PJ N9 0000011SS8EMIAA '

CNPIi 01.934.S96/0001-49

ManuiertcSe de Telhaâos Cerâm(eo& cem Retelhamentos em P^db» Cúbllcos da Secretaria àt Etíucaçío no Município de
OBRA*

Pedreiras • Maranhão

SlnapIMAOl/JOJl

ENCARGOS: Hora-115.66%

BOIs 22.47%

Mn-73,48%

POWWAónçAhtairÃXlA

OEsauçXo UND OF

DE COBERTURA CERAMU» COM ESTRUTURA EM AUDEIRA

RETIRADA t RECOLOCAÇAO DE TELHA
CERAMICACAPA CANAL, COM ATÉ DUAS M2 701.
Águas, incluso icamento. au7/2019
RETIRADA í RECOLOCAÇAO DECAIBROEM
TQJU0O5DSATÍ2ACUASC0MTEUU ^
CERAMICACAPA-CANAL, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL AP 07/20

RETIRADA E RECOLOCAÇAO 0£ RIPA EM
TELHADOS OE ATE 2 Águas COM TELHA

CERÍMICACAPA-CANAl. INCLUSO ^
TRANSPORTEVERTICALAF 07/2019

CALHA EM CHAPA PE AÇO GALVANIZADO

NÜMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE tOO CM, M 50,(
INaUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019

PREÇO PREÇO I
unitAriocom total com aw (RS

82,024.66

RS 14.59 RS 10.737,66

8.5S5,00

131,24 R$ 6.562,00

VALOR TOTAL ̂ 801

Trinta e OiHs Mil Vinte e Ctuairo Real» eSesMuiB eSeis ÇentáyàS'

1^ 32J)24M

Av.OUvl»PaM0tn*e4,BaÍmGaliil»l, Pedreiras MA CEP: 6$7ZS-000
(991 nS9-4S43 - e-msUi comtrutoníHU^hotnuil.carn

PfOC.l
FLS._
Rub.

DREiRAS/MA

£B0)j/2(

RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME
CREA PJ N" 0000011588EMMA

CNPJ: 01.934^96/0001-49

Manutenção de Telhados Cerâmicos COT) Rcteihamentos em Prédios Públicos da Secretaria deEducaçlono
Munldoio de Pedreiras - Maranhao

Sinapi MA 01/2021
PREÇO; _

ENCARGOS; Hora -115.66% - MSs - 73.48%

BOI: 22.47K

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

DtGO OE5CRIÇAO UNO. QUANT. PREÇO

manutençAo de cobertura ceramica com estrutura em madeira

00007173

RETIRADA E RECOLOCAÇAO OE
TELHA CERAMICA CAPAXANAL,
COM ATE DUA6 AGUAS, INCLUSO
IÇAMENTO. AF_07/3019

TELHA OE BARRO / CERAMIU,

NAO ESMALTADA. TIPO COLONIAL.

CANAL. PIAN. PAULISTA.

COMPRIMENTO DE *44 A 5Q* CM.

RENDIMENTO OE COBERTURA OE

•26* TELHAS/M2

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA
CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO

FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25

CV - CHI ÜIURNO. AF_03/2üi6

GUINCHO ELÉTRICO OE COLUNA,
CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO

FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1.25

CV-CHPDIURNO.AF 03/2016

O.005SO0O0 700,00

0.01030000 14.41

0.0074000C

SINAP) BB316
SFRVFNTF fOM PNCARfiOS

COMPLEMENTARES D 0,28500000 13,70 3.90

SINAPI S8323
TELHADI5TA COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES
H 0,18300000 21,29 3.90

SUB-TOTAL

Encargos Sociais

TotaL c/ Encargos

BDI

TOTAL

115.66%

22,47%

EE3

mm

Av. Otávio Pa(M>tn> 64, Bairro Goiaba), Pedreira*-MA CEP; 6S72SHM0
(99) S8S9.4S43 - eHTtall: construtorarfalafiihalinsILeom

PEDRElfíAS/MA"

Rub, p ■—

'XOHSTmiTOltO RI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CREA PJ N< OOOOOllSaSEMMA

CNPi: 01.934.896/0001-49

BASEOE

PREÇO:

' Manutenção de Telhadas Cerâmicos com Retelhamentos em Prédios Públicos da Secretaria de Educação no
. Município de Pedreiras - Maranhão

Sinapi MA 01/2021

ENCARGOS; Hora-115,66Ss • Mgs-73.489í

BOI: 22,479é

COMPOSIÇÕES UNITAtllAS

DIGO DESqUCÃO UND. QUMIT. PR

CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2
Águas com telha cerAmca
CAPA-CANAL, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAl-

CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6*

CM, EM MACARANOUSA, ANGEÜM
OU EQUIVALENTE DA REGIÃO •
BRUTA

PREGO DE ACO POLIDO COM

CABEÇA 19 X 36 (3 1/4 X 9)

AlUOANTE DE CARPINTEIRO COM

ENCARGOS COMPLEMENTARES

CARPINTEIRO DE FORMAS COM

ENCARGOS COMPLEMENTARES

6UINCH0 ELÉTRICO DE COLUNA,
CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO
FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25
CV - CHI DIURNO. Af_03/2Ü16

GUINCHO ELtTRiCÚ U£ COLUNA,
CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO
FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25
CV - CHP DIURNO. AF_03/2016

0,46700000 9.95

O.OSOOOOOO 15.00

a23oaoaoo i4,9g

.00470000 14.41

0,00340000 15,26

SUB-TOTAL lO.li
Encargos Sociais U5,66X
TotaLc/Encargos 14,02

BDI 22,47% 3.15
TOTAl 17.17

.«iS

Av. Otãvio Patm n* 64, Bairro Goiabal, Pedieiras • MA CEP; 65726400
(99) B8S9-4543 - e-maili eomtnitorarlslttfihotmali.coin

|ÍX5Í/202L_ ,A fv ■•

RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CREA PJ N» 0000011SS8EMMA

CNPJ: 0X.934.S96/0O01-49

Manutenção dc Telhados Cerâmicos com Reteihamentos em Prédios Públicos da Secretaria dc Educação no
Município de Pedreiras - Maranhão

Slnapí MA 01/2021

ENCARGOS: Hora-115,66» - M6s-73.48%

COMROSKÕES UNITÃIUAS

TTEM C0DI60 DESCRI UND. QUANT. PREÇO

00020247

00004408

RIPA EM TELHADOS OE ATÉ 2
Águas com telha cerâmica
CAPA-CANAL, INCLUSO
transporte vertical.
ac n7nine
PREGO DE ACO POLIDO COM

CABECAlSXlSjl 1/4X13)
RIPA NAO APARELHADA, *1,5 XS*
CM. EM MACARANDUBA. ANGEUM
OU equivalente da REGIÃO -
BRUTA

AJUDANTE OE CARPINTEIRO COM

ENCARGOS COMPLEMFNTARES

0.03000000 17.00

2,572CWCOO 1,30

0,20700000 14,96

CARPINTEIRO DE FORMAS COM
ENCARGOS COMPIEMENTARES

0,09200000

SUINCHO EIÍTRICQ UE COLUNA.
CAPAOOADE 400 K6. COM MOTO
FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25
CV - CHI DIURNO. AF_03/2016

0,02600000 14,41

ÜUiNCHÜ ELÉTRICO UE COLUNA,
CAPACIDADE 4QÜ KG, COM MOTO
FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25
CV - CHP DIURNO. AF_03/201S

0,01880000 15,26

5UB-T0TAI

Encargos Sociais
TotaLe/Encargos

BOI
TOTAL

115.66%

72,47%

Av. Otivio Pbuim n* 64, Bairro Goiabal, Padralni» - MA CEP: 6S72S-aOÚ
(99) 8859-4543 -e-mail: construtoniriiLESIbatmall.com

Ft;C?üíT-.!C'.cíii
c-ipj p-i(

PEDREiRAS/MA

ONSTMITOM RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU
CREA PJ N> 000001158SEMMA

CNPJ: 01.934.896/0001-49

OBRA: '^^'^uts"C^°('e'relha(losCei^mlcoscom ReteihamenTOS cm Prédios Públicos da Secretaria de Educação ro
Município de Pedreiras • Maranhão

Sinapi MA Dl/2021
PREÇO:

ENCARGOS: Hora -115,66% - Més-73.48X

BOU 22,47%

COMPOSIÇÕES UmÃPIAS

UND. QUANT- PREÇOTTEM CÓDIGO DESCRlçAO

1.4 S432S

SINAPI 00040784

SINAP! , 00005061

SINAPI 00005104

SINAPI 00000142

1

SINAPI 00013388

SINAPI 93282

SINAPI 93281

1

SINAPI 8d316 1

SINAPI 88323

I  ■ê 9 f lf^ •! •]

GALVANIZADO NUMERO 24.

0ESENVOLV«ylENTO DE 100 CM.

INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
nTnniQ

CALHA QUADRADA OE CHAPA DE

ACO GALVANIZADA NUM 24,

CORTE 100 CM

PREGO OE ACO POUDO COM

CABECA 13X27(21/2X10)

REBITE DE ALUMÍNIO VAZADO DE

REPUXO, 3.2 X 8 MM IIKG = 1025

UNIOAOESI

SELANTE ELÁSTICO

MONOCOMPONENTE A BASE OE

POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS

DIVERSAS

SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-

CHUMBOSO/SO

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA,

CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO

FREIO, MOTOR TRjFÂSICO OE 1,2S

CV - CHI ÜIUKNÜ. Af-_U3/2Ü1Í3

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA,

CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO

FREIO, MOTOR TRIFÂSICO OE 1.2S
CV - CHP DIURNO. AF_03/2016

SFBVFNTÇ COM

COMPLEMENTARES

TELHADISTA COM

COMPLEMENTARES

ENCARGOS

ENCARGOS

1,05000000

0.02500000

0,16100000

O.ISOOOOQO

0,01830000

0.01320000

0,633CIUOÜO

0.53900000

SUB-TOTAL

Encargos Sociais

TotaL c/Encargos

BDI

TOTAL

115,66%

22,47%

mil

Av. Otávio Parscn n< 64, Bairm Golabal, Pedreiras - MA CEP: eSTZSHWO
(99) B8S9-4543 - e-mall: coiutrutorariileSihotmall.CDm

^DREIRAS/MA

Rub. — ^

bNSTRUTORÍ< RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Eimi-ME
CREA PJ N» 0D00O115S8EMMA

CNPJ: 01.934.866/0001-49

Manutenção de Telhados Cerâmicos com ReCeihamefltos em Prédios Públicos da Secretaria de Educação
no Município de Pedreiras - Maranhão

SinapiMAOl/2021
PREÇO:

ENCARGOS: Hora -115,66% • Mês - 73,48K

BOI: 22,47%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

nCM SERVIÇOS 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS TOTAL

MANUTENÇÃO DE COBERTURA

1  CERÂMICA COM ESTRUTURAEM
RS 2.668.72 RS 2.668,72 R$2.668,72

RS 32.024,66

MADEIRA 8,33% 8,33% 8,33%

VALOR SIMPLES R$ 2.668,72 HS 2.668,72 R$2.668,72

PERCENTUAL SIMPLES 8,33% 8,33% 8.33%
RS 8.006,16

VALOR ACUMULADO RS 2.668,72 RS 5.337,44 RS 8.006,16

PERCENTUAL ACUMULADO 8,33% 16,67% 25,00%

ITEM SERVIÇOS
MANUTENÇÃO DE COBERTURA

1  CERÃMICACOM ESTRUTURAEM

MADEIRA
VALOR SIMPLES

PERCENTUAL SIMPLES

VALOR ACUMULADO

PERCENTUAL ACUMULADO

120 DIAS

RS 2.568.72

8,33%

RS 2.668,72

8,33%

RS 10.674,89

33,33%

ISO.DIAS

RS 2.568,72

8,33%

R$2.668,72

8,33%

RS 13.343,61

41,67%

180 DIAS

RS 2.668,72

8,33%

RS 2.668,72

8,33%

RS 16.012,33

50.00%

TOTAL

RS 32.024,66

RS 16.012,33

~ OEM SERVIOIS 210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS TOTAt

MANUTENÇÃO DE COBERTURA
1  CERÂMICA COM ESTRUTURA EM

RS 2.668,72 RS 2.668,72 RS 2.668,72
RS 32.024,66

'  MADEIRA 8,33% 8,33% 8,33%

VALOR SIMPLES R$2.668,77 R$ 2.668,72 R$ 7.668.72

PERCENTUAL SIMPLES 8,33% 8,33% 8,33%
RS 24.018,49

VALOR ACUMULADO RS 18.681,05 RS 21.349,77 RS 24.018.49

PERCENTUAL ACUMULADO 58,33% 66,67% 75,00%

3000IAS 36O0IAS TOTAL

MANUTENÇÃO DE COBERTURA
1  CERÂMICA COM ESTRUTURA EM

RS 2.668,72 RS 2.668.72 RS 2.668,72
RS 32.024,66

MADEIRA 8,33% 8,33% 8,33%

VALOR SIMPLES RS 2.668,77 R$2.668,72 R$ 2.668,72

PERCENTUAL SIMPLES 8,33% 8,33% 8,33%
R$ 32.024.66

VALOR ACUMUUDO RS 26.687,21 R$ 29.355,94 R$ 32.024,66

PERCENTUAL ACUMULADO 83,33% 91,67% 100,00%

•-cssiT'":
..•:p

Av. Otávio Passes n' 60, Bairro ãelabal. Pedreiras - MA CEP: 65725-000

(99) 8859-4543 — e-mall; construtorartslzSrhotmail.csin

PEDREIRAS/MA

Proc..^H]Qi/2(
FLS. MS

Rub. J

eowsnwiTORA^ RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

CREA PJ N9 OOOOOllSSBEMMA

CNPJ: 01.934.896/0001-49

Manutenção de Telhadas Cerântlcos com Reteihamentos em Prédios Públicos da Secretaria de Educação no

Municrpio de Pedreiras - Maranhão

BASEOEPREÇO: SlnaRÍ MAQl/2021
ENCAflSCS: Hora-115.66» - Mês-73.48»

BD): 22.47»

ItÉM CÓ0160 ÓESdiíÇAÕ:

RETIRADA E

RECOLOCAÇAO DE TELHA

11 lon^W CERÂMICACAPA-CANAU1.1 100330 COM até DUAS Acuas,

INCLUSO IÇAMENTO.

AF 07/2019

RETIRADAS

RECOLOCAÇÃO DE CAJBRO
EM TELHADOS DE ATÉ 2

IJ 100393 ÁGUASCCMTELHA

CERÂMICA CAPA-CANAL,
INCLUSO TRANSPORTE

VERTICAL, Af_07/2019

RETIRADA t

RECOLOCAÇÂODERIPA
EM TELHADOS DE ATÉ2

13 100392 ÁGUAS COM TEUIA

CERÂMICA CAPA-CANAL,
INCLUSO TRANSPORTE

VERTICAL. AP 07/2019

CALHA EM CHAPA DE AÇO

GALVANIZADO NÚMERO

14 94229 24. DESENVOLVIMENTO DE
100 CM, INCLUSO

TRANSPORTE VERTICAL

Af_D7/2019

UN aUANT. P^UNlTi V.TOTAt ft^RBENT-.

M2 701.69 14.59 RS 10.237,66 31.97»

Si^^CAT

31,97»

M2 500,00 17.17 RS 8:S8S,00

M2 500,00 13,38 RS 6.640,00 20.73»

R$ 131,24 RS 6.562.00 20,49»

r.KCS5'".'Jv>.'i
ciiPJ "

Av. Otávio Passos n* 64, Bairro Goiabal, Pedreiras - MA CEP: 65725400
|99) 88594503 - a-mall: connrutorarjslzgihotmall.cam

PÊDBEIRASIW

proc.

FLS.

Rub.,

•^HSTRunMU^ RI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME
CREA PJ Nt 00000U588EMMA

CNPJ: 01.934.S96/0001-49

OBRA' Manutenção dcTelhados Cerâmicos com Rctelhsmcntos em Prédios Públicos da Secretaria de
Educação no Município de Pedreiras - Maranhão

BASEOeraEÇO: Sinapl MA 01/2021

ENCARGOS: Hora-115,66% - Més-73,46%

BDI; 22,47%

COMPOSIÇÃO 00 BDI

ITEM DISCRIMINAÇÃO %  \

A DESPESAS DIRETAS;

A-1 Administração Central:

A-1.1 AC ~ Administração Central 3,00%

A-1.2 S; Taxa de sep.uros e Garantias 0,60%

A-1.3 R: Tax.i de Riscos 0,97%
A-1.4 DF = Taxa de Despesas Financeiras 0,59%
A-1.5 L: Taxa de lucro/Remunereção 6,16%

A-1.6 I: Taxas de Impostos (PiS, C0F1NS, ISS, CPRB) 8,6S%

A-1.7 PIS 0.65%

A-1.8 COFINS 3,00%

A-1.9 ISS 5,00%

A-l.lO
TRIBUTOS (CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE A RECEITA
BRUTA - 0% OU 4,S% • DESONERAÇÃO]

0,00%

FORMULA: BDI =((Ul+C22*C23+C24)*[l+C251-ll+a61)/(l-lC27))) l)

PORCENTAGEM TOTAL APLICADA 22,«7%

OS VALORES DE BDI FORAM CALCULADOS COM O EMPREGO DA FORMULA:

BDl.DES_í(l+AC + S + R « Gl*Ll + DFL*]l+L)fl-CP-ISS-CRPBl-l

DECLARO PARA OS DÍVÍDOS FINS QUE. CONFORME LEGISLAÇÃO

TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, A BASE DE CÁLCULO PARA CONSTRUÇÍO
DE PRAÇAS URBANAS, RODOVIAS. FERROVIAS E HECAPEAMENTO £

PAVIMENTAÇÁO DE VIAS URBANAS, É DE 100%. COM A RESPECTIVA
ALÍQUOTA DE 5%.

DECLARO PARA ÕS DEVIDOS FINS QUE O REGIMF DE CONTRIBUIÇÃO
PREVIDENCIÁRIA SOBRE A RECEITA BRUTA ADOTADO PARA

ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO FOI COM DESONERAÇÁO, E QUE
ESTA É A ALTERNATIVA MAIS ADEQUADA PARA A AOMINISTRAÇÁO
PÚBUCA.

t:;PJ o

Av. Otávio PasMi nv 64, Bairro Golabal, Pedreiras - MA CEP: 6S72S-000
{99) 8SS9-4S43 - e-maili construtoraristi^hotmalt.eom

PEDREi^S/MA
Proc. l$fôffii/202^ I

Rub. 1 . I

0^^
RI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME !

CREA Pi N* OOOOOUSSaEMMA .

CNPl: ai.934JI96/0001-49

BASE OE PRE

ENCARGOS:

Manutenção de Telhados Cerâmicos com Retelhamentos em Prédios Públicos da Secretaria de Educação
no Município de Pedreiras • Maranhão

SInapt MA 01/2021

Hora-115,66% - Mês-73,48%

22,47%

eUCARGOS SOCIAIS

CÓDIGO

GRUPO A

A-1

A-2

A3

A-4

A-5

A-6

A-7

U

S2

B3

34

85

86

B7

B8

B3

BIO

B

Cl

a

a

DISCRtMINAÇfiO

INSS

SESC - SESI

5ENAC - SENAt

INCRA

SEBRAE

SALARIO EDUCAÇÃO
SEG.ACID.TRABALHO

KG.i.S

SECONCI

SUBTOTAL

REPOUSO SEM.REMUNERADO

FÉRIADOS

AUXÍLIO ENFERMIDADE

13» SALÃRIO

ENCARGO PATERNIDADE

FALTAS iUSTIFICADtó

DIAS DE CHUVA

ACIDENTE DE TRABAIHO

FÉKIAS üOíAUAi

SALARIO MATERNIDADE

SUBTOTAL

AVISO PRÉVIO INDENIZADO

AVISO PRÉVIO TRABALHADO

FÉRIAS INDENIZADAS

COM DESONERAÇÃO

HORISTASÍ
79

SEM DESONERAÇÃO

HORISTA%

C4

CS

c

GRUPOD

DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA

INDENUIZAÇÃO ADICIONAL
SUBTOTAL

REINCIDÊNCIA DE CKUPO A50BRE GRUPO

B

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO

PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA 00

FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO

SUBTOTAL

TOTAL GERAL(%]

Av. Otávio Pastos 64, Bairro Goiabai, Pe<jrelras • IVtA CSP: 65725-000
(99) BS59-4&49 - conftrutorarjili9ho1n>ail.com

J7Ti;ã»